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KẾ HOẠCH
Triển khai Hội thi "An toàn giao thông" năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn Số: 3645/SGDĐT-GDTrH, ngày 03 tháng 12 năm 2025 của 
sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc Triển khai hoạt động giáo dục kiến thức 
pháp luật về trật tự ATGT năm học 2025 – 2026. Trường THPT Nghi Lộc 4 xây 
dựng kế hoạch Hội thi "An toàn giao thông" dành cho học sinh và giáo viên, năm 
học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tạo sân chơi cho học sinh thể hiện hiểu biết, kỹ năng, thái độ khi tham gia 

giao thông và tuyên truyền về pháp luật ATGT.
- Góp phần nâng cao ý thức và hành động của học sinh đối với việc chấp hành 

các quy định của pháp luật về ATGT, hình thành văn hóa giao thông.
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với hoạt động 

chuyển đổi số trong triển khai các hoạt động của Hội thi.
- Hội thi đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, tiết kiệm và thúc đẩy đổi 

mới dạy và học về nội dung giáo dục kiến thức pháp luật về ATGT.
- Cán bộ, giáo viên phụ trách dạy tài liệu “An toàn giao thông cho nụ cười 

ngày mai” của nhà trường, và toàn bộ học sinh khối 10, 11 tham gia.
II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
- Tất cả học sinh khối lớp 10 khối lớp 11 trường THPT Nghi Lộc 4.
- Toàn thể giáo viên THPT Nghi Lộc 4.
III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI THI
1. Nội dung.
a) Cuộc thi dành cho học sinh cấp THPT

Nội dung trắc nghiệm về kiến thức ATGT, Luật Giao thông đường bộ và nội 
dung tự luận giải quyết vấn đề liên quan đến tham gia giao thông của học sinh, phù 
hợp với kiến thức, kĩ năng đã được học, phù hợp với độ tuổi học sinh.

 b) Cuộc thi dành cho giáo viên cấp THPT
Giáo viên trả lời câu hỏi tự luận và lựa chọn nội dung của tài liệu "An toàn 

giao thông cho nụ cười ngày mai" cấp THPT xây dựng kế hoạch bài dạy và dạy thử 
nghiệm.

* Sản phẩm dự thi là hồ sơ dạy học, bao gồm:



- Kế hoạch dạy học (giáo án) được thiết kế, tổ chức thành các hoạt động học 
của học sinh theo phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực.

- Thiết bị dạy học và học liệu (nếu có): được sử dụng để hỗ trợ hoạt động của học 
sinh theo tiến trình dạy học đã thiết kế, có thể là: mô hình, hình ảnh, tranh, sơ đồ...

- Báo cáo về việc thử nghiệm tiến trình dạy học đã thiết kế (không quá 2 trang 
A4), kèm theo minh chứng về hoạt động dạy học đã tiến hành, sản phẩm của các 
hoạt động học và kết quả thực hiện các nhiệm vụ học tập của học sinh.

Toàn bộ sản phẩm dự thi của giáo viên được thể hiện trong 1 file và chuyển 
thành định dạng PDF (các mô hình, hình ảnh, tranh, sơ đồ,..giáo viên có thể chụp 
lại, đưa vào file Word và chuyển thành file PDF).

Tiêu chí chấm sản phẩm dự thi vận dụng theo Công văn 5555/BGDĐT- 
GDTrH, ngày 08/10/2014 của Bộ GDĐT.

2. Cách thức dự thi và nộp bài thi
a. Cách thức dự thi: Nhà trường phát động Hội thi, tổ chức chấm và lựa chọn 

bài dự thi có kết quả tốt nhất gửi về Ban tổ chức Hội thi cấp tỉnh.
b. Số lượng bài thi của các đơn vị gửi về Sở như sau:
- Khối 10, 11 mỗi lớp 02 bài gửi về Ban tổ chức Hội thi cấp trường trước 17 

giờ ngày 11/12/2025.
- Giáo viên tham gia Hội thi gửi về Ban tổ chức Hội thi cấp trường trước 17 

giờ ngày 11/12/2025.
Các bài thi được Sở GDĐT lựa chọn sẽ gửi bài dự thi bằng cách trả lời 

trực tiếp câu hỏi trắc nghiệm và đính kèm bài tự luận trên website 
https:hoithiatgt.com.vn/contests. Thí sinh nộp bản thông tin tham dự cuộc thi, 
hướng dẫn nộp bài theo Mẫu tại phụ lục của Công văn số 7718 BGDDT-GDPT 
ngày 25 tháng 11 năm 2025 của Bộ GD&ĐT về việc triển khai hoạt động giáo dục 
kiến thức pháp luật về trật tự ATGT năm học 2025-2026.

3. Thời gian và hình thức tổ chức cuộc thi
- Từ ngày 06/12/2025 đến 11/12/2025: Giáo viên và học sinh làm bài thi và 

nộp cho Ban tổ chức Hội thi Trường THPT Nghi Lộc 4.
- Từ ngày 12/12/2025 đến ngày 13/12/2025 BGK chấm, lựa chọn bài dự thi 

của giáo viên và học sinh gửi về Sở GDĐT Nghệ An.
- Ngày 14 -15/12/2025 gửi bài thi của giáo viên, học sinh về Sở GDĐT.
Hình thức nộp: Trực tiếp hoặc qua đường bưu điện về địa chỉ: Phòng Giáo 

dục Trung học, Sở Giáo dục &Đào Tạo Nghệ An – Số 67 Nguyễn Thị Minh Khai, 
Phường Thành Vinh, Nghệ An. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
1. Cuộc thi dành cho học sinh

 Đối với cấp THPT: Tổng số: 485 giải thưởng. Gồm: 15 giải nhất, mỗi giải bao 
gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 20 giải nhì, mỗi giải bao gồm 



01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 điện thoại di động; 150 giải ba, mỗi giải bao gồm 
01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 vòng đeo tay thông minh; 300 giải khuyến khích, 
mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải và 01 mũ bảo hiểm đạt chuẩn 
Honda.

2. Cuộc thi dành cho giáo viên
Đối với cấp THPT: Tổng số: 110 giải. Gồm: 01 giải xuất sắc, phần thưởng 

gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 xe máy điện Honda ICON e và 01 mũ bảo 
hiểm đạt chuẩn Honda; 09 giải nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 
01 laptop; 15 giải nhì, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 máy tính 
bảng; 35 giải ba, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 điện thoại di 
động; 50 giải khuyến khích, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải và 01 
mũ bảo hiểm đạt chuẩn Honda.

- Ban tổ chức Hội thi cấp trường tổng hợp danh sách, kết quả dự thi cấp 
trường của học sinh, giáo viên, gửi báo cáo về Sở GD&ĐT qua phòng GDTrH (theo 
mẫu đính kèm) cùng bài thi xuất sắc nhất của đơn vị.

V. KINH PHÍ
- Công tác hướng dẫn, tổ chức thi cấp trường từ nguồn kinh phí của các 

trường THPT.
- Honda Việt Nam tài trợ kinh phí lưu trú, đi lại cho giáo viên, học sinh tham 

gia thi vòng 2 và tham dự Lễ tổng kết, trao giải.
VI. BAN CHỈ ĐẠO
1. Thành phần Ban Tổ chức.
- Cô Nguyễn Thị Tuấn Anh: Hiệu trưởng - Trưởng ban
- Thầy Lê Trung Thắng: P. Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban thường trực.
- Thầy Trần Quốc Hùng: BTĐT- Phó ban
- Cô Phạm Thị Mai Trang: P.BTĐT- Ban viên
- Cô Nguyễn Thị Huyền: TTCM- GV dạy bộ môn KTPL- Ban viên
- Lê Thanh Vinh: Giáo viên- Ban viên
- Cô Nguyễn Thị Hồng Mận: GV dạy bộ môn Văn- Ban viên.
- 24 giáo viên chủ nhiệm lớp - Thành viên.
2. Thành phần Ban tổng hợp, chấm bài dự thi.
- Thầy Lê Trung Thắng: P. Hiệu trưởng
- Thầy Trần Quốc Hùng: Bí thư Đoàn Trường
- Cô Phạm Thị Mai Trang: P.BTĐT- Ban viên
- Cô Nguyễn Thị Huyền: TTCM- GV dạy bộ môn KTPL
- Lê Thanh Vinh: Giáo viên- Ban viên
- Cô Nguyễn Thị Hồng Mận: GV dạy bộ môn Văn.



VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban giám hiệu.
- Chỉ đạo chung, xây dựng kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc việc triển khai các nội 

dung của Hội thi.
- Triển khai Hội thi "An toàn giao thông" dành cho học sinh và giáo viên 

trung học phổ thông năm học 2025 - 2026.
- Tiến hành tổng kết, tổng hợp danh sách lựa chọn bài dự thi của giáo viên và 

học sinh gửi về Phòng Giáo dục Trung học- Sở GDĐT Nghệ An. (theo mẫu đính 
kèm) ngày 14/12/2025.

2. Đoàn trường.
- Dựa trên kế hoạch của nhà trường, tổ chức họp triển khai đến Bí thư Chi 

đoàn, lớp và toàn thể học sinh.
- Động viên, đôn đốc học sinh khối 10 và 11 hưởng ứng, tham gia nghiêm túc 

cuộc thi.
3. GVCN.
- GVCN các lớp có trách nhiệm triển khai đầy đủ, nghiêm túc kế hoạch, 

hướng dẫn của Sở, của Nhà trường về hội thi “An toàn giao thông” năm học 2025 - 
2026; đôn đốc học sinh hưởng ứng, tham gia nghiêm túc, tập hợp bài dự thị của học 
sinh lớp mình và nộp bài đầy đủ về ban chỉ đạo hội thi cấp trường.

Trên đây là kế hoạch triển khai Hội thi “An toàn giao thông” dành cho học 
sinh và giáo viên THPT năm học 2025 - 2026. Yêu cầu các bộ phận liên quan và học 
sinh toàn trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- GD&ĐT qua phòng GDTrH (để b/c);                                                                 
- BGH (để chỉ đạo);
- Đoàn trường (để th/h);
- GVCN (để th/h);
- Giáo viên giảng dạy (để th/h);
- Lưu: VT.                                                                                                       Nguyễn Thị Tuấn Anh                                                                                                                                                      
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